29 *sanctus s.l. R* 30 *theologiae* B^cP: theologia R: teologia B* 34 *est post similiter erasum in R*

alia sancti spiritus, sed una eademque uoluntas, unus amor trium substantiarum unius essentialis bonitatis quo se mouet pater facere omnia in filio, perficere in spiritu sancto, et quod facit filius et spiritus sanctus perficit totum refertur ad patrem facientem et perficientem quia ex ipso sunt omnia. Ex ipso enim est filius per generationem qui facit omnia, ex ipso est spiritus sanctus per processionem qui perficit omnia: summa trinitas quae intelligitur esse ex his quae sunt et sapiens esse cognoscitur ex his quae sapiunt et uiuere ex his quae mouentur manifestissime approbatur. Est igitur et sapit et uiuit.] Si autem, sicut quidam Syrus transtulisse fertur qui, ut ait sanctus Basilius, 'tantum a mundana sapientia recessit quantum uerorum doctrinae adpropinquauit,' sic legatur: 'Et spiritus dei fouebat aquas,' facilius intellectus occurrit. Spiritus enim sanctus causas primordiales quas pater in principio, in filio uidelicet suo, fecerat ut in ea quorum causae sunt procederent fouebat, hoc est diuini amoris fotu nutribat. Ad hoc nanque oua ab alitibus, ex quibus haec metafora assumpta est, fouentur ut intima inuisibilisque uis seminum quae in eis latet per numeros locorum temporumque in formas uisibiles corporalesque pulchritudines igne aereque in humoribus seminum terrenaque materia operantibus erumpat.

A. Nec hoc sano intellectui repugnat. Sed breuem luculentamque ANAKEΦΑΛΙΟCIN, hoc est recapitulationem, uelim a te fieri quatenus clarius distinctiusque ualeam intelligere quae uerba specialiter praedictae sanctae scripturae primitiua rerum causas, quae causarum omnium causam uolunt significare.

N. Adesto igitur ad haec diligentius intuenda.

A. Presto sum.

N. Primitiua causas quas sanctus Dionysius principia rerum omnium uocat simpliciter generaliterque significatas esse his uerbis intellige: 'In principio fecit deus caelum et terram,' hoc est deus in uerbo suo intelligibilium essentiarum sensibilibusque uniuersaliter causas condidit. Sed propheta quae generaliter pronuntiauit specialiter diuidere uoluit. Causas itaque sensibilibus rerum quibus mundus iste conficitur praeque nimia suae naturae subtilitate mentis oculis incontemplabiles eximiaque sui puritate omni corporea crassitudine

11-12 tantum-adpropinquauit: Basil, *Hex.* ii. 6, PG xxix. 44B 12 fouebat: cf. eund. loc. cit. 16-20 cf. eund. loc. cit. 28-30 Ps.-Dionys., *DN* v. 5, PG iii 820B 8; cf. p. 208, 21-210, 1 *infra.* 30 Gen. i. 1